Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 13.10.2020 г.
	№ 1571

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 12.10.2015 № 2361 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципальных жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 12.10.2015 № 2361 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципальных жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации» следующие изменения:
1. Пункт 15 раздела II Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в день подачи заявления в документах внутреннего делопроизводства администрации муниципального образования, а также в отделениях МФЦ.
При подаче заявления об оказании услуги сотрудники администрации или сотрудники МФЦ заверяют все копии прилагаемых к заявлению документов.
В соответствии с постановлением Губернатора Тульской области от 28.02.2001 г. № 80 № «Об утверждении Положения о порядке и условиях бесплатной передачи государственного и муниципального жилищного фонда в собственность граждан Тульской области» наниматель и совершеннолетние члены его семьи, изъявившие желание или давшие согласие на приватизацию занимаемых жилых помещений, с документом, удостоверяющим личность, обращаются к собственнику лично либо через представителя, действующего в силу полномочий, согласованных по доверенности, с заявлением установленной формы.

Подписи нанимателя и совершеннолетних членов семьи, в заявлении заверяются подписью руководителя и печатью предприятия. При этом гражданам разъясняются условия приватизации, их права и обязанности.

С учетом изложенного, предоставление вышеуказанной услуги в электронном виде не предусмотрено».
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю. С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И. В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

город Алексин
	С.В. Воронова